
Администрация Владимирской области 

Департамент социальной защиты населения 

Государственное казенное учреждение 

 Владимирской области 

«Отдел социальной защиты населения по Судогодскому 

району» 

 

П Р И К А З 
28 . 06 . 2018                         №  38 

 
г.Судогда 

 

 О недопустимости составления 

 неофициальной отчетности 

 и использования поддельных 

 документов 

 

         В соответствии со ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года № 

273-ФЗ  «О противодействии коррупции»: 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Установить персональную ответственность работников 

государственного казенного учреждения Владимирской области 

«Отдел социальной защиты населения по Судогодскому району» за 

составление неофициальной отчетности и использования поддельных 

документов. 

2. Заведующим секторами  осуществлять постоянное проведение 

проверок на предмет подлинности документов, образующихся в 

курируемых ими сферах деятельности. 

При проведении проверок учитывать, что подлинность документов   

устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них 

подписей должностных лиц, соответствия составления документов 

датам отражения в них операций, информации и т.д.  Законность 

отраженных в документах операций устанавливается путем проверки 

их соответствия действующему законодательству. 

3. Установить персональную ответственность на  заведующую сектором 

бухгалтерского учета и отчетности, главного бухгалтера 

государственного казенного учреждения Владимирской области 

«Отдел социальной защиты населения по Судогодскому району» за 

достоверное оформление бухгалтерской, налоговой и статистической 

отчетности. 



4. О выявленных случаях составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов сообщать директору 

государственного казенного учреждения Владимирской области 

«Отдел социальной защиты населения по Судогодскому району» в 

трехдневный срок. 

5. Ознакомить работников государственного казенного учреждения 

Владимирской области «Отдел социальной защиты населения по 

Судогодскому району» с настоящим приказом. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор учреждения                                                А.А.Коньков 


